[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
.

От 16.06. 2016 г.                                                                                                    № 1233-п

г. Невьянск

О порядке принятия решений о признании безнадежной
к взысканию задолженности по платежам в бюджет
Невьянского городского округа

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 N 393 "Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Органам местного самоуправления Невьянского городского округа, структурным подразделениям Невьянского городского округа, иным организациям, осуществляющим полномочия главных администраторов доходов бюджета Невьянского городского округа:
[bookmark: Par6]1) в срок до 07 июля 2016 года издать нормативные правовые акты, предусматривающие порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Невьянского городского округа в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 N 393 "Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации";
2) представить в финансовое управление администрации Невьянского городского округа копии актов, указанных в подпункте 1 настоящего пункта в течение 10 дней после их издания;
3) ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в финансовое управление администрации Невьянского городского округа отчеты о списанной безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Невьянского городского округа.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Невьянского городского округа от 29.03.2012 г. № 715-п «Об утверждении порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет Невьянского городского округа».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов, начальника финансового управления администрации Невьянского городского округа А. М. Балашова.

Глава городского округа	Е. Т. Каюмов

СОГЛАСОВАНИЕ
постановления администрации Невьянского городского округа

О порядке принятия решений о признании безнадежной
к взысканию задолженности по платежам в бюджет
Невьянского городского округа

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	и. о. начальника финансового управления администрации Невьянского городского округа
	Л. С. Исмагилова
	16.06.2016

	заведующий юридическим отделом администрации Невьянского городского округа
	О. И. Ланцова
	16.06.2016

Постановление разослать: Д-2,
Управление образования
КУМИ
МКУ Управление культуры
Финансовое управление
Администрация НГО
Официальный сайт Невьянского НГО
Редакция газеты «Звезда»

Исполнитель: Кузнецова Т. В.
Телефон: 8 343 56 2 27 90

image1.wmf

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÍÅÂÜßÍÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

Ï

Î

Ñ

Ò

À

Í

Î

Â

Ë

Å

Í

È

Å

.

Î

ò

16.06.

20

1

6

ã.

¹

1233

-

ï

ã

.

Íåâüÿíñê

О

порядке принятия решений о признании безнадежной

к взысканию

задолженности по платежам в бюджет

Н

евьянского городского округа

Â ñîîòâåòñòâèè ñî

ñòàòüåé 47.2

Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäå

ðàöèè,

Ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò

06.05.2016 N 393 "Îá îáùèõ òðåáîâàíèÿõ ê ïîðÿäêó ïðèíÿòèÿ ðåøåíèé î

ïðèçíàíèè áåçíàäåæíîé

ê âçûñêàíèþ çàäîëæåííîñòè ïî ïëàòåæàì â áþäæåòû

áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè"

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Îðãàíàì ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Íåâüÿíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà,

ñòðóêòóðíûì ïîäðàçäåëåíèÿì

Íåâüÿíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

, èíûì

îðãàíèçàöèÿì

, îñóùåñò

âëÿþùèì ïîëíîìî÷èÿ ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ

äîõîäîâ áþäæåòà

Íåâüÿíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

:

1) â ñðîê äî 0

7

èþëÿ 2016 ãîäà èçäàòü íîðìàòèâíûå ïðàâîâûå àêòû,

ïðåäóñìàòðèâàþùèå ïîðÿäîê ïðèíÿòèÿ ðåøåíèé î ïðèçíàíèè áåçíàäåæíîé ê

âçûñêàíèþ çàäîëæåííîñòè ïî ïëàòåæàì â áþäæåò

Íåâüÿíñêîãî ãîðîäñêîãî

îêðóãà

â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

îò 06.05.2016 N 393 "Îá îáùèõ òðåáîâàíèÿõ ê ïîðÿäêó ïðèíÿòèÿ ðåøåíèé î

ïðèçíàíèè áåçíàäåæíîé ê âçûñêàíèþ çàäîëæåííîñòè ïî ïëàòåæàì â áþäæåòû

áþä

æåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè";

2) ïðåäñòàâèòü â

ôèíàíñîâîå óïðàâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Íåâüÿíñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà

êîïèè àêòîâ, óêàçàííûõ â

ïîäïóíêòå 1

íàñòîÿùåãî ïóíêòà â

òå÷åíèå 10 äíåé ïîñëå èõ èçäàíèÿ;

3) åæå

êâàðòàëüíî

äî 10

÷èñëà ìåñÿöà, ñëåäóþùåãî çà îò÷åòíûì,

ïðåäñòàâëÿòü â

ôèíàíñîâîå óïðàâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Íåâüÿíñêîãî ãîðîäñêîãî

îêðóãà

îò÷åòû î ñïèñàííîé áåçíàäåæíîé ê âçûñêàíèþ çàäîëæåííîñòè ïî

ïëàòåæàì â áþäæåò

Íåâüÿíñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà.

2. Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó

ï

îñòàíîâëåíè

å

à

äìèíèñòðàöèè

Íåâüÿíñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà îò 29.03.2012 ã. ¹ 715

-

ï «Îá óòâåðæäåíèè ïîðÿäêà

ïðèçíàíèÿ

áåçíàäåæíîé ê âçûñêàíèþ è ñïèñàíè

ÿ

çàäîëæåííîñòè ïî

íåíàëîãîâûì äîõîäàì, ïîäëåæàùèì çà÷èñëåíèþ â áþäæåò Íåâüÿíñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà».